Turcam in praesentia mei unum ex suis Gausis apud Sernium Dnum Ioannem 
Regem habuisse, litterasque rnisisse, quibus declarat venire se contra 1\fo). 

davum, ut eum in toto clemoliatur, qui cum non ha beat alibi quo se i-ecipiat 

praetei castra I quae in Transih•ania habet. Narn Sermus Rex Poloniae cum 
valido exercitu ab una, Tartari ab altera, Turca vţro ab tertia partibus com­
municato consilia veniant, et ob id rngare, ut Sermus D. Ioannes Rex copias 
suas colligat, et rnodum querat intercipiendi Moldavum et dei;nde Turcae tra• 

dendi, cui iJle Rex respondit obtemperaturum se desiderio Turcae, ct col­

lecturum ex omnibus locis, etiam [ et] ab amicis quos in Germania habet 1 

copias, s1,1as, seci quia Moldavus habeat mulita confinia cum V. M. Sacratis­
sima, timere se dixit Sernrns D. Ioannes Rex, ne se eo Moldavus conferat, 

addidit etiam non timere se. adventum lmperatoris, qm1m 11ihil in eum pec­

caret, sed Transilvanos ob nec:em Gritti ha bere suspectum adventum Turcae, 
et ob id voluisse omnia victuaiia exurere, relinq;uereque loca. debi tiora de• 
serta, vixque et cum labore Sermum D. Ioannem Regem ab ea intentione 

reduxisse Transi"lvanos, addidi etiam ipse quendam ex voluntate suae Cel­
situdinis, egfmusque cum Turca Turcice et eorum arte etc. quia cogoovi diu 

istum mmtiurn, quem quatuor dumtaxat diebus tenuit, et aHoqui sua Celsitm.lo 
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dimisisset eum ocius, sed vdebat aliquas ,in Alpibus praeparationes etc. facere 
illique ostendere. 

Praeterea orator Senni Dni mei Poloniae Regis, qui apud Turcam, 
fuit, noluit permitti, ut per Hungariam recliret, coactusque est ire Tauricam, 
et demmn per Tartaro rum campos, misit tamen ad Sermum illum Regem 
et ad m.e suum unum servito rem, per quem haec nundavit, rogavltque, ut 
Sermus D. Ioannes Rex sibi consulat, Turcam contra illum et neminem alium 
venire, iHique esse infensîssinrnm propter pacem cum_ V. Maiestate initam, 
admomtitque ., ne ullis literis aut verbis credat, seci ut sibi quam maxime pro­
videat, Antonium Rinconem Haragusam esse expeditum e,t demissurn, neque 
Turcam 111 suo ex Andrinopoli egressu scivisse se quidpiam de pace inter 
Caesaream et Cluistianissimam Maiestates facta, de qua Turca ore suo ora­
torem eundem interrngavit. Retulit etiam eo coosilio Turcam filios suos secum 
ducere, ut unum in Molda viam, alîum in Transilvaniam cum Sanzaco Hen­
deralbae instituat, maiorem vero natu misit in Mesopotamiarn cum onrnibus 
Asiaticis viribus et aliquibus lanitzeris, affirmavitque idem servitor non halbere 
apud se Turcam ultra et ad extremum 5000 fanitzernrum et Georgîum Gritti 
fuisse Andrinopoli, nesdre tamen si veniat. 

Moldavus etiam praesente me suum 11runcium apuci Sermum illum Regem 
ha huit, qui magna instantia petiit, mitterentur sibi 3000 aut 2000 peditum 
Vixidar,ianun et Siculorum copiac; vellet enim his viribus adiutus Turco co­
piam pugnae facere, aci quern misit iltius Celsitudo et eius voluntate, ipse 
etiam misi subditum V. Maiestatis Sacratissimae Iaco bum Fischer rogawm ne 
ante tempus se et suos in discrimine panat, seci ut paulis,per expectet, ut 
V. Maiestatis auxilia adve11iant etc. Significavit etiam habuisse se a Turca 
nuncium et literas, quibus iubet eum esse bono animo, et ut ad se cum 
exercitu ventat: Turcam enim propterea in Moldaviam venire, quod inde in 
Transi,lvaniani commodiornm aditum habeat, quam ex alio quopiam loco, et 
certe nune facile dinoscitur lbraym Bassam succubuisse et apud Turcas fidem 
et pudorem una cum lbrayrn periisse, qui non verentur tam anilibus technis 
christianos velle Prindpes decipere. 

Sacratissima Maiestas Regia, cognosoit V. Celsitudo ex literis Sermi 
D. loa1rmis Regis quam expectationem habeat militis Hispanici, ita ut sibi 
nihil defuturum existimet, modo eos ha beat, qui pcrsonam suan\ pro honore 
Domini Dei et V. Sacratiss .. Maiestatis suoque vitare nollet discrimini exhibere : 
quare et ipse humillime V. Maiestatem precor, illique pro fide mea consulo, 
nolit suae ipsius eiusque Maiestati nune deesse, sed mittere qua potest ce­
leritate dignetur dictum militem, uţ ad manum habeamus: credat enim mihi 
V. Sacrat. Maiest. Sermum D. Ioannem Regem habfturum 35000 equitum, 
500 peditmn Hungaronim, neque adeo vilium, ut bonis ţtssistere aut bonam 
operam facere nesciant vei nolint. Taceo au tem de alia multitudine t quam 
vei ex soia 'l'ransilvania iHius Celsitudo habebit, ubi omnes tres nationes ca­
pitatirn arma capient, Molcfavus etiam aderit no bis cum 25000, ]icet ipse 
I 0000 promittat, veniet etiam et Transalpinus, quas vires is exercitus V. Sa­
cratiss.. Maiestatis in officio retinebit, et profecto plus V. M. sibi animos 

37,399. Documente. Voi, II. Pa(lea 4. 20 
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omnmm Hungarorum conci[iavit n1ittendo istum Germanicum peclitum, quam 

unquarn ulla re alia quibus si V, M. Hispanos mittet, plus sibi amoris fi­
deique parabit, plusque illis credere poterit quam omrni bus aHis literis et ohli­
gationibus etc. si quibus vei eget Vestra Maiestas soJ:a, vd liberi sui. 

Ilomhardan.1m contraximus bonnm numerum, nam et ipse alrquas me,1s 

contuli .; seci penuriam habemus magistrorum iaculandli, sine quibus tormenta 

inutil ia sunt cadavera: rogat itaque Sermus Rex Ioannes V. Sacratiss. 1VL 
mittat sibi e ius generis magistros. 

Postremo commiserat Sermus D. loannes Rex Dno Seredi percuniam 

pro Tockay clari, ad quem Thesaurarius suae Cels. ct1m V. Maiestatis misit : 

seci tame11 Drius Seredy obaudit V. 1\Iaiestatis scripta, et nune maxime iniu­
riam Sermi Hlh1s Regis homines depactat, unicas natnras colligit, ubi rog:at 

eius Cefsitudo V. l\ilaiestatem, clocere illam velit I quicl curn Seredi sit fa. 

cturus I aut quo pacto castrum Tockay et pactationem post literas !\faiestatis 

V. illi exhibitas factam repetere ab ipso debeat. Sdt enim sua Celsituclo, 

quid hic opus facto esset, propterea ut scripta V. ?\foiestatis reputentlllî, sed 

nihil vuit inscia V. 11\faiest. facere, et haec sunt I quae Sern1us ille Rex mihi 

,iniunx,it, ut V. lVIaiestati Sermae significarem, qui diligenter V. l\laiest. rogat, 

ut generoso Dno Alberto Ste1nbergk de Zelenahora salvum conduttum ::-id 
sex menses prolonget, et cito mittat : alfa V, ivlaiestas Seriiia de rebus meis 

ex annexis praesentibus. Datum Budae penultima Augusti MDXXXVlll. 

l\llnimu;; servitor 

Hi'er.. Lasl.·i de. mpf. 

Lin. Princip11111 'fom. IX. foi. 52 I. 

Theiner, l\tonnmcnt:1 historica l'oloniae. Tom. IL pctg. 524-525. 

LXXXII. 

15 38. I 538- Ferdiuandt',, regele Ungariei, scrie lui Alexe Tur:.:<), focotencntuluî ser, 
dirrt Ungaria, di dup~i scirile sigme, ce Fe are, Turcii voiesdî, cu o putere mare, se su­
pună Jl1oldova ~i se facă incursiuni in Transilvania, din care causă densulu a hotltriti't 
se iee mesuri pentrn ap~irarea Transi~vaniei, 

F erdinandus etc. 

Spectabiiis et Nlagnifice fidelis dilecte. Ex transmissa ad nos, per no­
hilem fidelem nohis dilectum Sigismundum Liberum Baronem ab Herbers.tein , 

co11siliarum et comisarium nostrum, relatione, responsioneque in Conuentu de 

SeHye ad Legationem nostram, per te, ceterosque consiliarios nostros data, 

gratiose inteHeximus ea: que circa pecuniarium subsiclium contri1buench1m, gen-
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tesque expediendas et alia petita nostra conclusistis. Et, quamuis omnino 
sperat1eramus, regnicolas illos nostros, consyderata presentium necessitatum ct 
pericufot·um magnitudi,ne, que ipsis, patrieque sue omnium maxi,me incumbere 
videntur, cum pron1issmn dimidij Horinj subsidium aucturos, turn gentium quo­
que numero, ad petitionem nostram, aliquid amplius addituros, accumufatu• 
rosque fare, presertim cu1n temporis lmius ratio longe maiores, ad defensionem 
regnj istius contra Turchas, vires exposcat; tamen, cum ad hoc adduci no­
luerint, aequo id animo feramus oportet, confidentes se nihilomînus totis vi­
ribus succinctos, paratosque futuros, vt afflicto regno suppetias ferant. Ex quo 
autem certissimis pene exploratîonibus constare videtur Turchas ad subjugan­
dam l\foldauiam, inuadendamque Transsylvaniam magna vi, potentiaque con­
tendere, nosque prorsus statuerimus pro defensione di.cte Transsyluanie, vt 
que haud postrenrnm regni nostri Hungarie membrum meri to habeatur, Joa1mi, 
primo quoqu~ tempore auxilium, succursumque clare : visum est nobis con­
sul.turn fore, quingen:os iHos equites leuis Arrnature, -quos circa Epperyes 
hactenus sustinuimus, subita versus Traossyluaniam, cum alijs auxilijis nostris 
expedire, vtpute quibus amplius in partibus istis non admodum necesse ha­
beanrns, et cum sint iam i11struct,î et ad manum, ac sinrnl coniuncti, ipsaque 
necessitas efflagitet, \'t eiusmodi auxilium sine omni mora fiat, in mentem 
no bis venit expediens, accomodumque fore, vt ad celerem et repentinam ex­
peditionem jntertentionemque illorum quingentonim equitun1 prornissum auxi­
lium, vîdelicet quatuor equitum, pro centum quibusque colonis prestandum, 
vn numerata pecunia porrigatur, et de reliq ia sun1ma, que supererit ad jntegrale 
complementum promissi equitum subsidij Magnificorum Francisci Nyari et Bal­
thasaris Bamffy , aliorumque equites susei pian tur, interteneanturque, vt tanto 
commodius festinantiusque auxilia nostra in Transsyluaniam mitti possint; ita 
enim constitutum _a nobis est, quod prefati quingent•i equites circa Epperyes 
necnon aliorum, qui de .residuo ad complendum numernm dicti auxifij, vt 
prefertur, conducendi sunt, gentes, cum ceteris copijs nostris, tam Hispanicis, 
quam Germanicis, quas conduxinrns, conjungi, et in auxilium Joannis ad Trans­
syluaniarn quantocyus transmitti debeant; quapropter tibî, maiori quo possu­
mus studio, iniungirm1s et committimus, vt nornine nostro quam diligentrssime 
cures et efficias, quo dîctum gentium subsidium de singulis centum portis; in 
nllmerata pecunia, ad expeditionem scilîcet et jntertentionem prescriptorum 
t:quitmn, absque omni dilatione, nune prestetur, vt, sicuti a vohismet ipsis 
petitum est, in tempore prefato Joanni suppetias ferre possimus i presertim, 
cum tantum in mora vei 1nini:ma periculum existat, quantum si longius di.f­
feratur, tardeturque, recuperari, haude facile queat. 

Quod vero aLt pecuniarium subsidium auinet, mandamus tibi, vt illud 
quantocyus ab omnibus exigi, et in camerant nostram importari cures, quan­
doquidem mens nostra est, vt in ea exactione nemini parcatur; Nam etsi 
nonnullis, propter vrgentÎ'ssimas rationes aliquam solutionem stipendiorum suo­
rum ex presenti dica fieri ordinauerimus, et preserti1111 comitatum Comaromiensen1 
ab ea exemerimus, vt pro munitione scilicet Arcîs illius postufatum a no bis 
subsidium impendere debeat; tamen cure nobrs erit, vt pecuniam illam 
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tantum 1n defensionem regm istius nostri necessariam dispensemus et con­
uertamus. 

Nassadistarum opera quamuis vti decreueramus I cum Turcas ·versus 
Budam progressuros audit1issemus, tamen quia omnis belii rnoles in Trnnsy1-
uaniam declinat I seru.îtijs eorum nune minus opus esse viclemus; sed cum pri­
mus vsus veniet I non omittemus eos ,. pro rerum ternporisque exigentia, 
adhibere. 

Ceterum legi mus li teras tuas, de 20, et 2 1 Augustj ram preteriti ad 
nos dc:ltas., de quarum receptione te o biter aclmcmendum putauimus. Datum in 
oppido nostro Gmonden die -prima Septem bris i 5 3 8. 

La încejutuli"t · scrisorei: Turzoni. 

~Ionumcnta comitialia Regni llungari,tc. Tom. H. p. 110 - 112. Dnpcl con.:cptulil originallii din ar­

chiva secret?! clin Viena. 

LXXXIII. 

1538. I 538. Ferdinamlii, regele Ungariei, esprimă Frntc/ui Gcurgi·, intristarea. sa, 
că sultanulu turcescu a năvălitu cu armele asupra Moldovei; de asernenea i-a causal(t 
neplăcere şi scirea, c~ regele Pol@niei devastcză Jlfo!dova cu ferii şi cu focu, lucru ne­
deru nu şi forte perkulosu pentrn ţerile cre,;tine in unu timpii dndi:i Turcii se ridicii 
asupra creştfn~tăţii' din care causă densulti a. şi sciisi:i regelui Poloniei în doue rcnduri I 

ca se fac;i pace cu Moldovenii . 

F erdinand1.1s etc. 
Reverende devote etc. Tantum bi11is Devotionis V. litteris responde­

ramus cutn aliae nobis ab ea per proprium ipsius servitorem ad nos missum 
redditae sunt in quibus nos primum rogat, ut quia Joa1rnes Catzianer aci ser­
vitia serenissimi regis Joannis domini vestri venire in Transsylva:niam cuperet, 
i11udque Sere11itas sua respectu initae pacis et .confoederationis absque scitu 
et vohrntate nostra facere noHt, pateremur iilum ipsum hoc ternpore pei-ne­
cessario consensu nostro accedente ad servitia praefati serenissimi regis- Joa:nnis 
ire. In quare etsi Serenitatis s1.rae atque Dnis V. voto desideriaque libenter 
gratificaremus, tamen officii nostri partes ra:tionesque in eiusmodi causa, quae 
_variam et diversam nimirum conclitionem stawmque obtinuit, eiusmodi sunt 
et în iis plane finibus versantur ut neque liceat nobis În hoc consentire, 
neque praecise recusare possinrns I seci penitus arbitrio Îpsius serenissîmi regis 
relinquendum putavimus. 

Turcarum tyrannum tn Moldavia ia:m esse non sine clolore audivimus, 
atqui non duhium est nobis Dnem V. iam de auxiliis copîarum nostrarum statum 
onmern accepisse, id quod per annexas etiam sib~ significavimus, nempe quod 
viam ingressi versus Transsylvaniam propere contendunt. Nam quicquid uit. 
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terius pro bono et commodo tam regis et Dnis V. quam universae reipubHcac 

christianae et communis istius regni salute conservationeque facere poterimus 
in eo omnem curam et operam 11ostram summo studio posituri sumus,, ne 

christiani pri111cipis officio alicubi desimus, sperantes et confidentes serenissimum 

regem Joannem omnes possibiles hactenus pvovisiones adhibuisse et deinceps 
adhibituruin ad coercendos Tmcarum conatus quo minus vei Moldaviam oc­

cupen,t vei in Transsylva11iam perrumpant, 1n quo tam pio et chriistiano opere 
11t alacriter no bis coacliuvantibus pergat, non est quod Serenitatem suam im­
pensius cohortemur, utpote qui suapte sponte cum id facit, se et rebus suis 

et toti christianitati operam navare et consulere non ignorat. 
Circa castrum Tockay alîquoties Caspari Scredy seriase mandat\'Îmus 

ut ilfud sine longim·i mora remittere et restituere ilcbeat, di,splicetque no bis 

maiorein in modum ipsum nondum commissioni nostrae saepius repetitae ob­

temperasse, exquo autem ob temporis huius difficultatem et pericula, ex Tur­

carum ad,·entu exorta non admodum convenire videamus arcem istam seve­
i-ioribus litteris .a se efflagitare, praesertim cum eum ad ferendum auxilium 
cum equitibus .suis evocaverirm1s, aequo anima rnoram hanc D 1i0 V. toteret, 

oportet; quoad bellum istud crudele depulsum, rcsquc in tranqui,lliorcm statum 

perductae fuerint, ne gravius scandalum inde oriatur; tune enim Îla cum 
eodem Sercdy agemus omnia quae ad satisfaciendum vo1untati ct promissioni 
D 11 i V. super castro iam dieto factac nece.ssaria idoneaque fr1erint. 

Caeternm quod Dtio V. scribit se ad nullas Jitteras suas 1p1as ta111en 

plures ad nos dedisset a nobis hactenus responsu11r1 habuisse, id non pos­
sumus nisi magnoperc admirari ut qui, a:d omnes suas nos scmper rescripsisse 

optime meminimus et non tam verbis r1uam factis et opere eliam a nubis rc­

sponst1m esse arbitramur, quandoquidem etiam alque etiam soli:citavitnus ut 

auxilia nostra quam citissimc eo ilcstinarenrns. Litteras \"ero nostras quilrns 

D 11 i V. singulo quoque lempore respondimus , ad spectaLilcm et 111ag111ificm11 
comitem i\lexirnn 'fhurzo etc. locumEencntem nosln.1111 <fi,rcximus ad J.>ncm V. 
deinde perferendas, id quod eum prn soli ta sua dilegenti1a Jideliter curassc 

111011 ambiginms. 

Porro, quod l)ni V. renunciatum sit per sercnissimum regelll Pofoniae 

Moldaviam igne fcrroque vastari ac insuper ,1uoddam castrum ipsius Moldavi 

impugnari , non libenter certe audivimus I quandoquidem facile considera mus 

et animad,·ertimus id indigne et perniciose imo \·ero cum maxirno damno et 

periculo reipublicae christialllae fieri iam nunei cum Turca nos premat. Equi­
d!en1 his Screnitatem suam litteris nostris per propi-ios nunci,,,s ad se missos 

accuratissime adn10nuimus, ut ah eiusmodi belii co11tra Moldanun expeditionc 
suscepta supersederet, pro com1m111i nimirum bono , postquam cum Turcis res 

nohis esset; ad quas priores litteras no bis palllcis ante diebus responsum a se 

aUatrnn est, sicuti l)iio V. ab incluso earundem exe111plo videbit, quad quidcm 

responsu111 tale est, ut mininic suspicati fuisscmus, eum contra îvlol<lavum 

ta]:i modo prout 1)110 V. sibi rdatum esse confirmat progrcssurum in incepta 
expeditione sua; ad al teras posteriores I quarum s.imilitcr copiam ad l)ncm V. 

cum litteris nostris transmisimus in horas responsurn expectamus. Et hacc sunt 

1 .-,7 
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quae ad J)nis V. liLteras responclere opere pretinrn cxistimavimt1s. Datum 

Lintii 15. septembris 1538. 

La înccputu!(t scnsorc1: Pratri Georgio. 

LXXXIV. 

1 538. 1 538. Stefanil Brodaicii_. episcopulu din Vaţu, scrie cardinalului Fanusc ~ că 

sultamtlu turcescu se afl~i cu armata sa în 11/0/dova, unde asedicză cetatea ."'iucevci , 
(reşedinţa Moldovei) cu 200,000 omeni; că voivod ulii l\Ioldovei a arsi:i totu, numai ca 
Turcii s.e nu potii d îpeta provisiuni, dt poporulu Moldovei a trecutu in Transilvanfa, cr 
voivodulu s'a retrasu cu armata sa în locuri mai sigure. 

L'·,tcflwmts Brodericus A!cxaudrum card/na/cm Faruesium d,· proxr.·ssibus 
Turcarum in llfo!davi'a ccrtt'orcm rcddit. l?x orig'iuali in arc!t/vo ~t:mc.ralt" Flu­

rwtiuo asscrz,a/11 - Carte Cc1-,; •i'ni Fiba _\"_Y,[V. lui. 3.:/· 

R mo et lllmo D no, D. Cardinali Farnesio S. Romane Ecclesie Vicecancellario 

Meritissimo, Domi no semper Colendissimo. 

R rne et Illrne Dne , D. sem per Collme, sahi. tem ct obsequrorum 

meorum cornmendationem. Accepi litteras Rine et lllme Dom. V. una cum 

brevi Sanctissimi Domini nostri, quod statim per proprium homine1n missi 

ad Sermum Regem memn, qui certe sem per fuit obedientissinrns et de\'O­

tissimus filius Sanclitatis sue . Hocque Dom. V. Rma et Illnîa certo sibi per­

suadeat atque Sanctitati sue dlicat: nam rerum quotidianus eventus hoc aper­

tissime demonstrabit. 

Nova superioribus litteris mets ad Santitatem suam scripsi: hodie tamen 

venit mrntius, ad me, qui eadem ferme nuntÎa\'it, scil icet Tmcarum Impe­

ratorem personaliter in Moklavia esse, et castrurn in lVlolclavia nomine Zu­
chiava, locum proprium residentie ipsius Vaivode obsedisse, et ut fertur ctm11 

d ucentis millibus 'hominum. Locus ifle non admod um rmmitus est iuxta rnorem 

illan1m regionum. Vaivoda au tem orn11ib11s prius combustis, ut commeatus 

hosti desit, populmn stmn1 in Transilvaniam reduxit: se autem cum suo 

exercitu ad loca tuta recepît, ubi expectat, quod Sennus Rex meus possit 

esse paratus, qui nihil eorum , <1ue necessaria sunt, in tanto negotio post­
ponit : omnes enim ad Maiestatem suam ci11dunt. Et hestema die hinc dis­

cessit l\L lJ. Hieronymus Laschy Capitaneus Generalis Sernii Regis Roma­

norum cum optimis pecHtibus m1mero circiter 4000: non muho autem pauciores 
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equites Maiestatis suae alia scimus ad Sermum Regem meum vaclunt. Unde 
nobis de victoria Dei optimi auxilio maxime speranda est. Voi insieme cum 
ta Santita clei nostro Signore pregati lddio, che le cosse vadano bene, et 
di bon care sempre rne offero et arecommando a la Rma et Illma Signoria 
V a,stra, la quale lddio f elici mente conservi. 

Vacie clie 20. Septembris I 538 .. 

Servitor Vcstl'e Rine el T11iî1e Domin:llionis 

.5t,ph.. Brodcrt'ms E. Vacimst's. 

'fheiner, l\lonument:\ Slavornm mcriuionnlium. Tom. l. \>~!.:- h4:, - 6.14. 

LXXXV. 

159 

I S 3 8. F erdi11a11d17., regele Ungariei, scrie Fratelui Grorge, că în urma i11sis- 1 5 3 S. 
tenţeloru sale regele Poloniei s'a împăcatu cu voivod11h1 1110/do;•i•i. 

F erdinandus etc. 
Reverende devote etc. Magna nos laetitia affecerunt serenissimi regis 

Poloniae etc. affinis et fratris nostri cllarissimi Hterae hodie ad nas allatae, 
in quibus nobis significat inter Serenitatem suam et Moldaviae wayvodam 
perpetuam concordiam pacemque. compositam et constitutam ,essse, sicuti Dtio 

V. ex eanmdem exemplo quod impraesentiarnm ad se transmittimus latius 
cognoscet. Et quamvis illa ipsa et serenissimo regi Joanni et D 11 i V. iam mmc 
nunciata esse existirriemus, tamen id quoque quod no bis a serenissimo rege 
Polonie litteris suis ea de re perscrip,tum est, ad Dnem V. propterea dare 
voluimus ut intelligeret turn nos apud regem Poloniae illius negocii causa ve­
hementer laborasse, quo sese ad concordiam darnt, tum eam in nostri gra­
tiam et publici commodi causa potissimmn fecisse.. Quo nornine dea optimo 
maximo gratias habemus immortales, sperantes omnino pacem istam toti reipu­
blicae christianae profuturam. Datum Lintii 20. sept. I 5 3,8.